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Americká Státní Banka
kapitál a vklady nu ttr miuoho dollaru

1025-2- 7 Dlua Uhná Ave roh Loomii ul
CHICAGO ILL

J r ŠTĚPINA přdid A J KRA8A pokladní

hřbitově w lim docílím tdio fa
vciiiá roMiímnoHt SAm tieje1
nou jsrm tJjiel tiěktrrí takí—

krajany jak WmMeln im pocti

voi Mtuhu vydavateli ňtmMH e- -

hille hřbitov nejen slábl

v lak příkladně varném pifádku
udiiovin ale l ivclebovan Ne- -xisteiicl casopNu lomyslnf pod-kttpáva- li

Poctivou Miahotl nail hic se nfeniluvit ke knupem ml
ríednl hodiny i od U tlo 5 V pondělí a ve ětvilek do h hodin večer Přijímáni vkladu a

pi něínn-l- i risilek tlo KvMpy v sobolu do 8 huti veíor
vsak má býtl domácí nvftj ěasopii ! jinde ar jste ji v kterémkoli

předměst! Usídleni — Dovolím

si ještě m ěteiuHl sdělili o rhvali- -

tojným přetlplárenlm kp podporo
vali dobrou Jeho poviV meri

vými rnáinýiid rofAiNvati a ni-ko-
li

bezdůvodným haněním pod-

rývali Kdy tak všecko lo po- -
ekých ministrů s O Kravínemsevu tlne l června Loňského ro

tebném a rp rdiavotníeb idiledu

velice prospěšném pořádáni k

mládeže tlo zdejších měst-skve-

itarkiV Jež jak jsem se
ku celková produkce byla !)lt- -

li) liry od ěsl autor A

e) liry od jiných antoni

d) Dětské hry školní přtroruji In nemohu jinak nežli ob
(KXMKH) buši A Jarkou oselo bylosta

divovali trpělivost jakou novina- -
předminulé neiléle tlověděl rave- -

musí nilti na uhájeni sve exi- - II v pro žačky il svého tdmru So- -

corii sk BTAtift vum
Pmd Juti JllkovA KviUIl t iV

lfIT Jifnl K uliee Oimki doni
MU li A m k nttlléiil dv depUy
tilehl jeden nbdrirU tni výtk

yku no vln!! druhý l t

pMtu im lodi během ly i
k tímhkým bírhftm v K

hpě Je jim man Jeleni ktrrj
nedávno odejel dn 0Wi ku nvým

lodičum tm otvrnou
)npíi rodičů p lilku in! násle-

dovně!

Polička (Vi-h-

DoluA miU dušel
fihík iihh :n dubna v 10 ho-

dili dopoledne překvapil Přijel
ltolm tlfky tdráv ale unnvru Na-

še překvapen! bylo vskutku veli-

ké Každý kdo- ho spatřil kí iiM

tui nť-h- Ink fa mezitím nežli ml

nádraží došel doma liyli tl nás jiJ
(Ivu poslové oznamovat abychom
c ihned připravili fa syn na

přijel Běžel jsem tnu tedy na-

pru!
i ježtb jsme příjezdu jeho jo-h- ti

neočekávali Nejspíše v dů-

sledku lolm že se nttt v Praze ne

nastavil jak jsme zvěděli il

přijel tudíž dříve Jeník

hi'i Noxlťtliniil nicméně po viiú dou-

fá ni že stav jeho hp ylrpŇt ježto

učiníme vše možné v zájmu jeho

zotavení Přítomné chováme jen
o tehe starost nliy ne ti ničeho

zlého nepřihodilo j buď tedy na

hehe opatrnou Zašleme ti časté

zprávy o Jeníkovi bychom tl hIc

spoft poněkud v ala roštech uleh-

čili Srdečně tě zdraví tvojí

přátelé—'
Obsah druhého dopisu psaného

na lodi jejím manželem

Dno 22 dubna 1020

Milená Julie!
Předeni přijmi ode liiuc srdeč-n- ý

pozdrav milou vzpomínku

Pokud týče se mé centy sděluji

ti fa jest pro mne velice dlouhá

Na moři nalézáme se již přen de-

het dní a pohiid nejsme v Anfflii

a puk teprve z AuRlin do Ham-

burku : tak ani nevím kdy se ko

steiicc A aěktdiv nejsem olp
nuátncu se Mztudin novinářského

kolky TyrS v Omncc Doslalo se

nám zmíněné neděle odpoledni?

příležitosti svézti se v niltomo-hil- u

jeti noho tlnhréhn Urajatuí

závtidu jako třeba jest 'Pokrok'

nřece ilomnlvám se fa to musí by

li velké starosti háncti ra tak kteří' iiiih na projížďce v okolí

nepfflziiiviých stávajících okolno South Omany navezl též tlo llnns- -

roku letošního 1t4H7IMK akrrt

ctž je asi Nllfi procení ronlohy

minulého roko shv je 8111 pro-

cent normálu oproti !M'2 procentu

před rokem Slav oziinky je 781Í

procent normálu v porovnání s

!)l před rokem a 7!M před měsí-

cem V právě vydané měsíční

zprávě sestavené na základě stavu

úrody tlne 1 června odhaduje se

úroda rň4iiích plodin následovně:

Oimní pšenice riOIOOOIKH) bušlň j

jarní pšenice '277HXUH)U bušlň

oves WlVOOOOIK) bušlň i ječmen
1 sr(MMIUCK bušlň žito 8()IK1(KK)

iform ()() tun:

ven! a j
e) Ury provanované-- v aniil ju-

ny ku

f) Počet ilramal Veseloher ti-

pe ret

!í) Počet zábavných vvčeru a

přednesy rpévň a pod

h) Koncerty
i) liné produkce
4 Prňničrný počet návštěvníku

(přibližné)
ilmélia nejoblibcnějštch her

a kolikrát opakovány
(i Jménu n adresy osob licja-sloiiilejšíc- h

o dlvadtdniftv! spol-

ku —

stí prostřtslky to jest penUc nu eom parku v Onm A tam jsme

patřili velký poeet českých dekryti výloh které zajisté jsou ít

vydáváním časopisu veliké Ne vnšek jak si pod stinnými stromy
viní sice určíte pros to ale my v několika skupinách hnily vě-

ru že nemaže btýi o malé dívkyslím že na pouhém předplatném

épe poistnráno nežli když jesty nemohl bytí žádny časopis
llouho vydáván kdyby nebylo jim za letního obdob! postaráno o

losti obchodních ohlášek které astý pobyt ve volné přírodě Kil

Irtbrého dozoru a kdo tnohou přist také ni!us( asi pilní shánět i Ze ♦ablka 1!)!0(M(HM) bušlň a brosk7 line poznámky důležité pro

bolševiekým ininistrciii obehodu

Premiér jenom mluvil o tom fa je

naproslo nutno aby Huško podí-lel- o

ne na rekonstrukci světa a že

je nemožno bojovali proti bolševi-

smu a zdrtili jej leč by jeho od-

půrci byli připraveni obětovali

statisíce životů a připojili další

milliony l národnímu dluhu Pre-

miér připustil že zprávy o množ-

ství zboží v Rusku pro vývoz se

hodícího si značné odporují ale

prohlásil žt? to iieničlo by býti

příčinou proč by se mělo zamítali
obnoven! obchodu m touto zemí

Premiér po té apeloval na posla-

neckou sněmovnu aby nevyhledá-
vala sporů se světem plným vý-

bušných látek Anglický státník
soudí že bylo by pošetilosti neob-

chodovali s lluškciii jenom toho

důvodu že v této zemi u vládního
vesla jsou bolševici Premiér zřej-

mé snažil se svou řečí ospravedlní-t- i

vyjednávání se zásjujieein
Huš-

ka Pravil že většina spojenců je

pro obnovení obchodu a Utiskem

ačkoliv žádná ze spojeneckých
vlátl nejeví ochotu užnuti sovět-

skou vládu a obnovili diplomati-
cké styky s ní leč by vláda tato

přijala eivilisované methody Při-

pojil pak že Anglie i v minulosti

obchodovala se zeměmi špulili)

spravovanými jako ku příkladu
s Mexikem a Tureckem ačkoliv v

Turecku za režimu Abdula llami-d- a

docházelo k lioršínť násilno

jest to perná práce přcsvcdcil

jsem ho jen tak nahodile když v
různých hrách včtSinu dne strá-

vili Svědomitou péči jak nám

bylo jednou paní řečeno svým

ve 4i(X000() bušlň Odhad pro-tlukc-
u

ozimu! pšenice pro Nebras-k- u

jc riOOiKlOOO bušlňiředminulem týdnu Sol jsem jed
noho večera i prúoo a na 21 uli- -

Žačkám věnuje Kokolkn nožena

v Ko Omazc zasel jsem do jed Nezdar bolševikůPřibylova pakli si totiž Jincno jti- -

noho obchodu abych si koupil pár jí dobře pamatuji kleni na vy- -

na polské frontě

statistiku
S Počet her možno-l- i zjistili

provozovaných od počátku založe-

ní spolku pod body u — i rok

kdy spolek započal působili
V bfíniti dotčené činovníky

spolku nebo škol a j orj'niaeí v

nichž se diviidclní hry provozují

tiby dohlédli ku zodpovězení toho-t- o

dotazníku Mimo to upozorňu-

jeme autory neb překladatele her

nřcil vaděních na ěsl amerických

ihákácb dává bedlivý pozor abystřevíců Mezitím co mne klcrk

obsluhoval přiScl do téhož obcho- - některá ze svěřených jí Žaček ne-

přišla k úrazu — Nyní tinm asilu jak jsem z řeči vyrozuměl

jednatel "Pokroku" jehož jmé po tom nedávném chladném poča-s- f

nastanou náležitá parna V za

Bolševická vojáka byla zatlače-n- a

zpět a ustoupila ve zmatku po-

dél fronty mezi řekami Ovinou a

Rercsinoú tile úředního polského

timimění Polátd zahájili prudký

no mní není známo který m mu

jitele obchodu tázal () ohlášku Iv

neuvěření co to vzalo onomu pa jevištích aby nám poslali výkazy
o nočlii nrovozování HV'é práci? donu jednateli práce a mluvení nežupen? dostanu domů Cestou ' se útok proti městu Ulubokl 85 mil

nevel- -ně od Minská 1'tok tento
i mu malile sdělil aby přisel kí

bvl tak mocný žt' došlo k prolo

hrádkách všecko pěkní roste n

tak ty naše hospodyňky mají ril-do-

Že alespoň budou zase míli

trochu té čerstvé domácí zeleniny

a tím se alespoň poněkud ty jejich

výdeje zmenší Jak pozoruji tak

tl venkovu! dopisovatelé nejspíše

následkem pilné práce v polích v

asi za tři dui a jestli nudo poSuaí

i '
dvou městeň

Pro omezený počet pracovních

sil žádné zvláštní dotazy zodpo
ment bolševických linií Při tom

lepší že možná si oznamku tlu

vídány nebudou vše jest jasněPřál bych vám ct čtenáři slyše"

tv litanie rozhorleného Storáka a

více jak 8(M) bolševiků bylo zaja-

to a získáno velké množství válec-materiál- u

Bolševici kteřízřeimé v dotazníku Máto li co za
stem nežli v Rusku

vřru žo bych za Žátlní peníze av5

prosté zamístuáui a tím panem

na lodi roznemohla jedna žena

matka dvou dětí je? měla ssebou

a krátep na to zemřela Myla po-

chována do hlubin moře Do

prostá rakve % hrubých prken
zbité dali množství železa jcŽ mí-

lo sloužit jako závaží tak aby se

hrubá ta rakev h pozůstatky ze-

snulé Hpíáe potopila Však l mne

se hned prvého dm zmocnila ta

mořská nemoc a (toužila mí p

dva dny Přítomní opít trpím
zlíněnou rýmou patrný to účinek

nepříznivého počasí — prší a jest

činnosti ochabli a tu bylo by o

aby čtenáři v městech hle-

děli "Naši nesedil" dopisy hojnit

navštěvovat Srdeční zdravím re-

jednatelem iwzaniěnil il ten

musí všeho zakusit! při tom na

uolilcd Miuuliiéia zanu'stnánl kdež hikci a všecky čtenáře V rte tu

Franklinův palác
v Paříži stal se

nyní taneční síní

důležité připojte pod čís 7 Vy-

střihněte si toto včas boť zvlá-

štní dotazový tištěny nebudou

Zřetel možno vzít i jen ku od

došlým v čas

Zodpovězený dotazník adresujte

na proř říárka H Hrbkova Mana-Ke- r

Czechoslovak Sectioi R V

li I H American Hed ('rosa

1107 Hroahvuy New York City

to my nádenníci jdeme do prácu váš přítel a horlivý čtenář— L 'A

ezo vší starosti Práci avoji vy- (Ctčný příteli I PopiH váš nulo- -

překročili řeku Rercsinu byli za-

tlačeni zpČt polským vojskem

Argentinští dělní-
ci proti Uhersku

lak se z HuenoK Aires oznamu-

je Argentinská federace práce
oznámila žt? bude se podíleli na

mezinárodním boykottu proti

který proklamován byl

Mezinárodní federací odborových

konánu! rukama a třeba že musí- -

nic také někdy náležití natáhnout
rádi zařazujeme do statě "Kase

fleseda" a jest přáním by výzvy

vaší čtenáři "Pokroku" n též i ti

Američané v Paříži protest ují

energicky proti akci ninjitelůřece máme tu výhodu že kdyímlhavo Nynější cestování jest
Frauklinova paláce který byl (losi Nvého díla pilní hledíme má městech usídlení uposlechli hzcela rozdílné nežli jako když

isme sem jeli Odírají nás jak movém Benjamina Franklina prvme jak se říká avaty pokoj Ve
příležitostní vhodným dopisnjn Mnoho židů usmr

čer přijdeme z priice domu a jsmeicn mohou Na lodi není Žádní lo "Naši Besedy" Přispěly zvlá
ceno v Budapeštisvými pány kdežto ti novináři ště za letního období kily venkov

ního amerického vyslance ve

Francii kteří proměnili budovu

tuto v taneční palác Palác je jed-- '
ním z nových tak zvaných "klu

kapely a každý touží aby již byl

i té lodí pryč Jinak jsem zdráv
orRiinisac! v Amsterodame a inu

býti zahájen dne 20 června aby

nová maďarská vláda byla přinu

nemají snad nikdy volna divila a

klidu a přece jak jsem ho nejed Knincoiizské ministerstvo zaským dopisoviitelAm pilná práce v

hospodářství mnohdy ani tolik

volného času neposkytne)
bů" navštěvován jsa hlavně jilmnou přesvědčil nedostane se jim

Zdraví tí tvflj věrný — JeniK

& s

VĚTŘÍ OMAHA NKBK dne í
cena ustati v "bílém terroru" vůčihraničních záležitost! obdrželo v

těchto dnech informace dle kte americkými živly a tančí se tu té- -
od některých nřemoudrých chy

měř výhradně tmiRo Na bohaté
rých k velkým protižidovským vý

fprviiH 1020 — Ctěná redukce tráku uznání za jejich snahu by

hví živobytí uhájili Míli jHmo Američany se nyní apeluje abytržnostem došlo v JiudnpcNti Ka

dělnictvu Federace taká pohrozi-

la boykottcnv Francii poněvadž

francouzská vláda hrozí že roz-

pustí pneráln! federaci prúeo v

této zemi

budovu tuto zakoupili n přeměnili
"Pokroku"! Žádám vás za !

skavé uveřpjníní tného dopisu ve před nějakým Časem] také jednoho pitolu Maďarsku kolem 4 června

Informace tvto sděluji Že toho

STATISTIKA ČSL DIVADEL-

NICTVÍ V AMERICE

Výivft ku naiim divadelním

ipolkíun

ji na nějaký americký památníknovináře za Kouaeda který nejed
v němž mohlo by býti umístěno

vašem ct časopise it v domácno

Mi naší vždy oblíbeném "Pokřti dne bvb usmrceno nejméně dva- -

nou se nám HVČíil jiik níkteřl li

americké Franklinovo museumtiáet žil lú Rouře pokračovaly polí jsou škodolibí a nepřející a ž"ku" jehož jsem pilným Čtenářem
není ani divu že ten národní nášííž no posledních 2'i rokň Jsem několik dní a mnoho židovských

životů padlo za občt rozvášněnýmživot jo tak jieutíňený w ža ty

lepší pocity za povznesením kva
sice prostým dílníkem přece ěa

sem když poměry nám toho do

volovaly předplatil jsem sobí

davům Protižidovsko houfe v ma-

ďarsku se zdají na denním pořád-

ku několiku týa v posledních

Výborní I To jo ta pravá
odpovéď I

Dějiště Ikárna v Hazlcton

pem ochabují Nevzpamatujemi'
li se co nejdříve není doba da-

leká že my zdejší Oeší vlastní

Brzké zahájení
žní v Kansasu

7 Topeka Kas se oznamuje

že kolem 21 Června sklizeň pše-

nice bude všeobecná v jihovýchod-

ní části státu a v celém pšeničním

pásmu mezi 25 a 30 červnem —

Předpověď tato byla obnažena ve

zprávě zemědělské nuly státu

Khiimis Počasí nro pšenici v po

dnech docházely často zprávy o

Pa před několiku dny Zákazník
na jiné české noviny Koneční

ale dětí naše jak asi vňude ne to

déje zatoužily abyehom míli též

místní anglický řasopís v domoví

pronásledování židů
svojí netečností vhbec v moře za

(muž mezi W a ím Hy)i "Přál
pomenutí zapadneme A tomu

bvch sám vířil neboř r vlastního
bych si Trinerovo Léčivé Hořko

Víno" Příručíi "Proč pak si ne- -Albánští povstal
pozorováni ahledal jsem že nku

a jelikož "Pokrtdt" vždy nám

vyhovoval a zároveň" byl zcela

vhodnou pomůckou naáím dítem
koupíte láhev tobolo hořkého ví

n f ii i h
fstřetlim Amerického červeněl-

i o Kříže sbírá obsažný materiál o

kulturní Činnosti cizorodých obča-

nu který tdica vydali v přehled
né obšírné ptlikaci Kldrka tato

má také zahrnovali datu o česko-slovenaké-

divalrlnietví v Ani"

ríce Pořízení co nejpřesnějsí y

závisí hliivné n spoluprá
ci naších ochotnických ►polkft mi
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